

## **Verordnung des Senats, mit der die Verordnung über einen Studienplan für das Bachelorstudium Business and Economics geändert wird**

Aufgrund des § 25 Abs 1 Z 10 des Universitätsgesetzes 2002, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 3/2019, wird verordnet:

Die Verordnung des Senats über einen Studienplan für das Bachelorstudium Business and Economics, Mitteilungsblatt Nr. 12 vom 20. Dezember 2017, zuletzt geändert durch die Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 40 vom 26. Juni 2019, wird wie folgt geändert:

1. *In § 1 5. Aufzählungspunkt wird nach dem Wort „durchzuführen“ ein Punkt eingefügt.*
2. *In § 6 wird die Wortfolge „Bachelor Thesis Coaching and Presentation“ durch die Wort- und Zeichenfolge „Bachelor’s Thesis Coaching and Presentation“ ersetzt.*
3. *In §§ 7 Abs 1, 10 Abs 1 und 11 Abs 2 wird das Wort „SSt“ durch das Wort „Semesterstunden“ ersetzt.*
4. *In § 12 Abs 4 entfallen die Beistriche nach den Wörtern „die“ und „Major“ und nach der Wortfolge „Free Electives“ wird die Wortfolge „oder im Rahmen einer Specialization“ eingefügt.*
5. *Dem § 17 wird folgender Abs 5 angefügt:*  
„(5) Die Änderungen dieser Verordnung in der Fassung des Mitteilungsblattes Nr. 25 vom 18. März 2020 treten mit 1. Oktober 2020 in Kraft.“
6. *Im Anhang Z 1 wird vor der Wortfolge „Economics Core“ die Wortfolge „Accounting and Taxation“ und vor der Wortfolge „Strategy and Managerial Accounting“ die Wortfolge „International Marketing Management“ eingefügt.*
7. *Im Anhang Z 1 wird nach der Wortfolge „Supply Chain and Operations Management“ die Zeile*

Course I	4	2	VUE
----------	---	---	-----

*durch folgende Zeile ersetzt:*

Course I	4	2	PI
----------	---	---	----

8. *Im Anhang Z 2 entfallen die Wortfolgen „Accounting and Auditing“ und „Tax Accounting“.*